Unde Apostolus ad Rom. 8. Quos preservit, &

*De præ-  
dest. San-  
ctorum*

C prædestinavit conformes fisci imaginis filij sui. Præde-  
stinatio autem Christi, quantum ad gloriam

*cap. 15.*

corporis, & sūi nominis exaltationem, fundatur  
in passionibus & ignominia crucis: iuxta illud

*Lib. 26.*

Lucas 24. Nonne hec oportuit pati Christum, & ita

*cap. 17.*

intrare in gloriam suam? Unde egregie Tertul-  
lian: Christus flos post fela gustavisti, nec ante Rex

*Lib. de  
c. rom.*

gloria in cœlestibus salutatus, quam Rex Iudeorum

*modus.*

proscriptus in cruce. Ergo similiter (inquit Gre-  
gorius) Electorum est hic conteri, ut ad præmia debe-

*cap. 14.*

ant eterna hereditatis eradi: nostrum est hic flagella

*moral.*

percipere; quibus servatur de eternitate gaudente,

*cap. 17.*

hinc enim flagellat omnem fidem quem recipit....

Eant ergo nunc reprobū, & voluntatum suarum di-  
sideria inultā iniquitate consumant; atque eo tempo-

ralia flagella non sentiant, quō eterna eos supplicia

expetant.

Item prædestinatione, ut suprà vidimus, recte descrribitur: *Transmissio creature rationalis in cœlestem gloriam.* In qua descriptione Deus prædestinans sagittario comparari videtur, qui prædestinatos veluti rot sagittas in finem ultimum, quali scopum intentum, transmittit: tribulatio verò divinae charitatis arcus est, ex quo electi ejaculantur. Novit Deus (inquit Augustinus) *sagittare ad amorem.* Nemo pulchritus sagittat, nemo

*in Psal.*

certius: nam infallibiliter scopum ad quem colli-  
mat, attingit. Sagittat vero, cum temporalibus

*Thren. 3.*

penis electos flagellat. Tendit ait Jeremias, ar-

cum suum, & posuit me quasi signum ad sagittam,

immisit in renibus meis filias pharetra sua, & sagittæ eius ebibunt cruentem meum. Hinc electi, filii excusorum, à Regio Vate appellantur: quia dum eos

Deus per flagella excutit, quasi sagittas in cœ-  
lum transmittit.

Præterea electi vocantur ab Apostolo ad Ephes.

1. In Christo signati: quia sicut moneta ut valo-

rem habeat, debet notari sigillo Principis, ita elec-

ti, ut ad regnum cœlestē admittantur, debent in

Christo ligillari, & imaginē crucifixi in se expri-

mere, iuxta illud Apostoli 2. Corint. 4. Mortifica-

tionem Iesu Christi in corporibus nostris circumferen-

tes.

13

## DISPUTATIO QUARTA

70

*tes, ut & vita Iesu manifestetur in corporibus nostris.* A  
Unde bellissime Tertullianus in Corpore cap. 6  
*Dilectio hominem martyrem Deo excudit.* Et in Apologetico irridens Gentiles, qui ligna & lapides  
sculpebant, & lecabant, ut idola conficerent, ex  
hoc infert, per tormenta, Sanctorum corpora  
Deo consecrari. *Super hoc, inquit, causatur aliqua di-  
vinitas: ergo qui puniuntur, consecrantur, & numina  
trunc dicenda supplicia.*